Menkıbelerde genellikle nefis olarak belirtilen yılan, anlatılarda merhamet, ahilik ve alçakgönüllülük gibi

değerlerin önemini de vurgulamaktadır. Burada 16 şeyhin yılanlarla olan ilişkisi farklı olaylarla aktarılmıştır.

İlk olarak Lübnan evliyalarından Abdullah bin Hıdır ez-Zağbî’nin (ö. 1318/1900), yılana hükmetme

durumu söz konusudur. Yılan ise anlatıda kötü ve korkulacak unsur olarak gösterilmektedir. Akka’nın Hayzuk

köyünde yaşamış olan şeyh, köylülerini suya kavuşturmak için yılanı uzaklaştırması menkıbesine yer alır:

Hayzuk köylülerinin su ihtiyacını karşıladıkları bulağın yanındaki ağaca konumlanmış olan büyük yılan,

köylülere saldırarak su almalarını engelliyordu. Köylüler, durumu Şeyh Abdullah’ efendilerine

anlattılar. Şeyh Abdullah, köylüleri bulağa götürüp yılana ‘‘Bu ağaçtan in ve git!’’ emrini buyurdu.

Yılan, bu emir üzerine ağaçtan inerek köyü terk etti ve bir daha halkını rahatsız etmedi. (Komisyon,

1992a, s.119-120)

Mısır evliyalarının büyüklerinden olan Abdülvehhâb-ı Şa'rânî’nin (d. 898/1493-ö. 973/1565)

menkıbesinde Allah’a olan imanı anlatılır. Allah’a sığınmayı ve ona teslim olmayı vurgulamakta onun izni

olmadan yılan da dâhil hiçbir varlığın zarar vermesinin mümkün olamayacağı mesajı verilir:

Abdülvehhâb-ı Şa‘rânî, bir akşam tenha ve ilgilenilmemiş bir evliyanın türbesinde uyudu. Türbenin

Alâeddîn Ali Ahmed bana; bugünden sonra hiçbir yılan, bizim

sülaleden yahut bizim çocuklarımızdan hiçbirimizi ısırmayacaktır. Çünkü ben dünyadaki yılanların

şâhını öldürdüm. Yılanlar soyumuzdan hiç kimseye zarar vermeyeceklerine bana ant verdiler.’ dedi.

(Komisyon, 1992c, s.10)

Yemen’de yetişen evliya Alevî bin Ali (d. 958/1551- ö. 1048/1638), menkıbesinde yılan, bir önleyici,

uyarıcı, cezalandırıcı ve korkutucu niteliktedir. Yılan, izinsiz alınan tespih karşısında alıcıya korku vererek

yaptığı bu kötü işten geri döndüren bir varlık oralar karşımıza çıkmaktadır:

Seyyid Alevî efendileri, vaktiyle yola çıkmıştı.